(RAB.) Jeboc civitas finisque regni Sehon, etc.,
 usque ad vocatum est nomen ejus Israel.

VERS. 25. — *Tulit ergo*. (Aug., quæst. 44 in Num.)
 Hic possedit Israel civitates Amorrhæorum, etc.,
 usque ad sed declinaverunt ab eis.

Israel. (ORIG., hom. 13 in Num.) Qui in Christo
 Israel est, etc., usque ad et vult ut accendatur.

(ISID.) In tricesima nona mansione, etc., usque ad
 et intellecta fortiter superatur,

VERS. 26. — *Sehon regis*. Sehon, id est loquentis :
 qui enim sub diabolo agunt, tantum loqui norunt,
 sed inania loquuntur, ut pote astrologi aliqui et phi-
 losophi; fideliam autem regnum, quod a Deo est, non
 in sermone, sed in virtute Dei (I Cor. iv).

Moab. (RAB.) Moab qui interpretatur, etc., usque
 ad corruunt et consumuntur.

VERS. 27. — *Idcirco dicitur.* (ORIG., *ubi supra.*) A Alia littera, etc., *usque ad* non Amorrhæorum, sed filiorum Israel.

VERS. 29. — *Væ tibi, Moab.* (RAB.) Chamos interpretatur, etc., *usque ad* contra quas dicitur: *Nō tradas bestiis animas confitentes tibi* (Psal. LXXIII).

VERS. 32. — *Jazer*, id est fortitudinem eorum. Fortissima scilicet hæreticorum dogmata dialectica arte constructa. *Et possederunt.* Ab errore convertendo et præcepta Domini docendo, ut de eorum, correctione et profectu cœlestem sibi patriam acquirerent.

VERS. 33. — *Og rex Basan.* (ORIG.) Ad Og regem Basan, etc., *usque ad* in nullo enim potest honestum esse quod turpe est.

CAPUT XXII.

VERS. 2. — *Videns autem.* (AUG., *quæst.* 46.) Quod dicit Scriptura, etc., non vero una gens erat, sed duæ vicinæ.

VERS. 5. — *Misit ergo nuntios ad Balaam filium Beor,* etc., (ORIG., *Hom.* 13.) Bellum tibi imminet, rex Balac, etc., *usque ad* mittit ergo rex ad eum dicens: *Veni nunc, et maledic mihi populum hunc,* etc.

VERS. 6. — *Si quo modo possim.* Videtur non ex integro confidere in Balaam fama virtutum quæ in populo Dei factæ sunt perterritus.

Novi enim quod benedictus sit. (ORIG.) Non credo eum scire quod quibuscumque benedixisset Balaam, benedicti essent, sed adulandi gratia hæc dicere, ut C autem ejus extollens promptiorem sibi faceret. Ars enim magicas nescit benedicere, nec dæmones scit benedicere Isaac, et Jacob, et omnes sancti: impiorum nullus benedicere novit.

VERS. 7. — *Divinationis pretium.* Alii: *Divinacula in artibus*, quas curiositas humana composuit. Sunt quædam quæ Scriptura divinacula nominavit. Gentilis autem consuetudo vel tripodas vel cortinas vel hujusmodi vocabulis appellat, quæ quasi ad hoc consecrata, moveri ab eis et contrectari solent. Sed divina Scriptura Ephod vernaculo sermone nominat in prophetis, quod tradunt esse indumentum prophetantium (*I Reg.* xxx). Aliud tamen in divina Scriptura prophetia, aliud divinatio. Ait enim: *Non erit auguratio in Jacob, neque divinatio in Israel.* Abdicatur ergo penitus divinatio, opere enim et ministerio dæmonum impletur. Igitur Balaam acceptis divinaculis, cum solerent ad se dæmones venire, fugatos videt et Deum adesse: quem ideo dicit se interrogare, quia consuetos sibi apparere non videt. Venit ergo Dens ad Balaam, non quia sit dignus, sed ut fugentur illi qui ad maledicendum et malefaciendum adesse consueverant: hinc enim providebat Deus populo suo.